МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО»

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

04.03.2022 г.                                                с.Лесное                                                       № 30/1

ПРИКАЗ

О переходе на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты

(ФГОС), обязательные при реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего образования в МКОУ «СОШ с.Лесного»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», согласна письма Министерства просвещения РФ от 15.02.2022 г. №АЗ-

113/03 «О направлении методических рекомендаций»,  в целях организации работы по

переходу образовательного учреждения на обновленные федеральные государственные

образовательные стандарты начального общего и основного общего образования (далее

– ФГОС НОО, ФГОС ООО) с 01.09.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по переходу школы на обновленные ФГОС НОО, ФГОС

ООО заместителя директора по УВР (Шублакова Х.З.).

2. Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе по ведению и реализации ФГОС НОО и ФГОС

ООО

2.2. Дорожную карту мероприятий по введения обновленных ФГОС НОО и

ФГОС ООО с 01.09.2022 (Приложение 1).

2.3. Состав рабочей группы, координирующей введение обновленных ФГОС НОО

и ФГОС ООО (Приложение 2).

3. Зам. директора по УВР (Шублакова Х.З.) организовать и вести работу согласно

нормативных документов с  01.09.2022 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 2

к приказу

№ 30/1 от 04.03.2022

Состав рабочей группы, координирующей введение    обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО

1. Татарова М.Н. – и.о. директора

2. Шублакова Х.З. – зам.директора по УВР

3. Пшукова Л.А. – учитель начальной школы

4. Герасименко И.В. – учитель математики

5. Хадугова А.А. – руководитель методического совета

		2022-06-16T13:51:09+0300
	Татарова Марьяна Нургалиевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью